（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司子公司米兰光库、拜安实业、加华微捷租赁厂房、房屋用于生产运营等，报告期内租金支出 561.87 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司 2020 年向特定对象发行股票募集资金净额 697,054,124.51 元，用于铌酸锂高速调制器芯片研发及产业化项

目和补充流动资金。报告期内，公司积极推进铌酸锂高速调制器芯片和器件的研发工作，在多个应用领域推进国内外头

部客户的产品验证，部分新产品处于小批量生产及出货阶段。一款高速调制器已通过卫星通讯头部客户量产验证，开始

批量出货。

2、公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票募集资金净额为人民币 175,314,155.53 元，用于泰国光库生产基

地项目和补充流动资金。报告期内，泰国光库通过 ISO9001 认证，完成重要客户三款产品的现场稽核，全力配合客户完

成 PCN 认证开始小批量试生产，同时部署自动化设备及精密加工能力，计划下半年完成主要设备购置及安装、相关人员

招聘培训等工作。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   （一）收购捷普科技（武汉）有限公司 100%股权事项

珠海光库科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

2025 年 6 月 3 日公司召开第四届董事会第十五次会议审议通过《关于收购捷普科技（武汉）有限公司 100%股权的

议案》，同意公司以“1,700 万美元+交割时标的公司的净现金-标的公司承担的交易费用”为对价，收购捷普科技（武汉）

有限公司 100%股权。收购完成后，公司将成为捷普科技（武汉）有限公司的唯一股东。

2025 年 8 月 1 日上述股权过户工商变更登记手续已完成，自此捷普科技（武汉）有限公司成为公司全资子公司，纳

入公司合并报表范围。

珠海光库科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
2,327,059 0.93%   -254,199 -254,199 2,072,860 0.83%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
1,410,980 0.57%   -254,199 -254,199 1,156,781 0.46%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
1,410,980 0.57%   -254,199 -254,199 1,156,781 0.46%

4、外资持

股
916,079 0.37%   916,079 0.37%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
916,079 0.37%   916,079 0.37%

二、无限售

条件股份

246,853,4

86
99.07%   254,199 254,199

247,107,6

85
99.17%

1、人民币

普通股

246,853,4

86
99.07%   254,199 254,199

247,107,6

85
99.17%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数

249,180,5

45
100.00%   0 0

249,180,5

45
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内合计变动后的高管锁定股数减少 254,199 股。

股份变动的批准情况

珠海光库科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

50

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

吴国勤 1,149,906 287,477  862,429
高管锁定所

致。

按董监高锁定规则执

行，每年解锁其拥有股

份的 25%。

Wang Xinglong 531,048   531,048
高管锁定所

致。

按董监高锁定规则执

行，每年解锁其拥有股

份的 25%。

吴炜 185,250   185,250
高管锁定所